
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
Р Е Ш Е Н И Е   № 728–ПД 

06.07.2012 г. 
 
 

С Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г. на заместник-председателя на КФН, 
ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, на „Прайм турист” АД е 
наложена принудителна административна мярка със следния диспозитив: 

  
„Задължавам „Прайм турист” АД в 7-дневен срок от получаване на решението за 

прилагане на принудителна административна мярка да представи на обществеността по 
надлежния ред, а именно посредством информационна агенция или друга медия, 
тримесечен финансов отчет за четвърто тримесечие на 2011 г.”   

 
 За откриване на административно производство по издаване на индивидуален 

административен акт за прилагане на принудителна административна мярка 
дружеството е уведомено с писмо, изх. № РГ-05-1306-5 от 12.04.2012 г.  

Цитираното по-горе писмо е изпратено на адрес за кореспонденция на 
дружеството, като видно от върнатата в КФН обратна разписка, е отбелязано „Пратката 
не е потърсена от получателя”. В тази връзка и на основание чл. 213, ал. 3 от ЗППЦК, 
писмото е поставено на определеното за целта място в сградата на КФН на 19.05.2012 г. 
съгласно Заповед № 154/18.05.2012 г. на заместник-председателя на КФН, ръководещ 
управление „Надзор на инвестиционната дейност”. С което се счита, че за откритото 
производство е съобщено на дружеството, както и е започнал да тече 3-дневен срок за 
представяне на обяснения и/или възражения във връзка с него. В предоставения срок за 
обяснения и/или възражения в КФН не са постъпили такива.  

Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г. на заместник-председателя на КФН, 
ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност” е изпратено с писмо изх 
№ РГ-05-1306-7 от 06.06.2012 г. на „Прайм турист” АД, като същото е получено от 
дружеството на 27.06.2012 г. 

Срещу Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г в срока по чл. 15, ал. 3 от ЗКФН е 
постъпила жалба вх. № 91-01-384/04.07.2012 г.  от „Прайм турист” АД. В жалбата се 
излагат твърдения, че дружеството е изпълнило законовото си задължение по чл. 31, ал. 
1, предложение второ, т. 2 от Наредба № 2 за проспектите при публичното предлагане и 
допускане до търговия на ценни книжа и за разкриването на информация от 
публичните дружества и другите емитенти на ценни книжа, като е представило на 
обществеността тримесечните финансови за дейността на дружеството за четвърто 
тримесечие на 2011 г. преди издаването на Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г. на 
заместник-председателя на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната 
дейност с което на дружеството е наложена принудителна административна мярка. 

След извършена служебна проверка в интернет портала „Х3 News”, на „Сервиз 
Финансови Пазари” ЕООД, достъпен на адрес: http://www.x3news.com/, се установи, че 
тримесечният финансов отчет за дейността на дружеството за четвърто тримесечие на 
2011 г. е представен на обществеността на 30.03.2012 г. в 12:17 часа, което е преди 
датата на издаване на Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г. на заместник-председателя 
на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, предвид което 
административният акт е без фактическо основание за издаването му. 

 
Предвид гореизложеното на основание чл. 91, ал.1 от Административно 

процесуалния кодекс (АПК), заместник-председателят на КФН, ръководещ управление 
„Надзор на инвестиционната дейност”, 



  

 
РЕШИ: 

 
„Отменям Решение № 561–ПД от 04.06.2012 г. с което на „Прайм турист” 

АД е приложена принудителна административна мярка.”  
  
На основание чл. 214, ал. 2 от ЗППЦК, Решението подлежи на незабавно 

изпълнение, независимо от неговото обжалване.  
 

На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщаването му.  
 

На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
съдебен ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен 
срок от съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на 
срока за произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен 
ред.  
 

На основание чл. 15, ал. 5 от ЗКФН, обжалването на Решението по чл. 15, ал. 4 
от ЗКФН не спира изпълнението му.  
 

По производството не са правени разноски. 
 
 
 
ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН,  
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ  „НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

 

                                     НИКОЛАЙ ПОПОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


